

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2025			30/06/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 500	1 500		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	63 784	20 795	42 989	13 123
	Autres immobilisations corporelles	152 550	74 079	78 472	78 834
	Immobilisations grevées de droits				
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	10 000		10 000	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	13 798		13 798	10 325
	TOTAL (I)	241 632	96 374	145 259	102 281
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	927 985	159 828	768 157	873 290
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	399 304		399 304	260 355
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	2 226		2 226	136 926
	Charges constatées d'avance	2 750		2 750	6 009
	TOTAL (II)	1 332 265	159 828	1 172 437	1 276 579
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 573 897	256 201	1 317 696	1 378 861
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					10 325
(3) dont à plus d'un an				191 656	

Etat exprimé en euros

30/06/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise	Fonds propres		
	Fonds propres statutaires	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		
	Fonds propres complémentaires			
		Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			
	Report à nouveau	Report à nouveau	49 109	47 546
	Excédent ou déficit de l'exercice	Résultat de l'exercice	(50 837)	1 563
Total des fonds propres (situation nette)	Total des fonds propres	(1 728)	49 109	
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports			
	- Legs et donations			
	- Subv d'inv affectées biens renouv			
	Droits des propriétaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Fonds propres consommtibles			
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
	Total des autres fonds propres			
	Total des autres fonds associatifs			
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs	(1 728)	49 109	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	Fonds dédiés sur legs et donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	Sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Sur dons manuels		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	53 826	96 868	
	Emprunts et dettes financières divers	1 275		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	843 633	680 652	
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales	355 031	330 780	
DETTES DIVERSES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	55 660	162 452		
Produits constatés d'avance	10 000	59 000		
	Total des dettes	1 319 424	1 329 751	
	Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 317 696	1 378 861	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(50 837,25)	1 562,95	
(1) Dont à moins d'un an		1 319 424	1 283 285	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		7 311		

Etat exprimé en euros

30/06/2024

		12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	Cotisations		
	Vente de biens et services			
	Ventes de biens	Ventes mses, produits fabriqués	72 687	57 551
	dont ventes de dons en nature			
	Ventes de prestations de service	Prestations de services	1 986 967	1 949 958
	dont parrainages			
		Productions stockée		
		Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs			
	Concours publics et subventions d'exploitation	Subventions d'exploitation	858 677	791 514
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible			
	Ressources liées à la générosité du public			
	Dons manuels	Dons		
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances-vie	Legs et donations		
	Contributions financières			
	Autres pdts de gestion courante		5 657	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		304 506	102 027	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	Autres produits	22 278	11 073	
Total des produits d'exploitation		3 245 115	2 917 778	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	54 543	51 978	
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements	135	18	
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes	1 354 901	1 223 560	
	Aides financières	Subvention accordées par l'association		
	Impôts, taxes et versements assimilés	28 943	40 147	
	Salaires et traitements	947 039	1 017 209	
	Charges sociales	393 781	434 301	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	90 370	115 476	
	Dotation aux provisions			
	Reports en fonds dédiés			
	Autres charges	445 429	35 143	
	Total des charges d'exploitation		3 315 143	2 917 832
RES ULTAT D'EXPLOITATION		(70 028)	(53)	

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		30/06/2025	30/06/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		(70 028)	(53)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	152	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		152	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 366	1 733
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		1 366	1 733
RESULTAT FINANCIER		(1 214)	(1 733)
RESULTAT COURANT avant impôts		(71 242)	(1 786)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	29 585	21 354
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		29 585	21 354
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	9 180	18 006
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		9 180	18 006
RESULTAT EXCEPTIONNEL		20 405	3 349
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		3 274 852	2 939 133
TOTAL DES CHARGES		3 325 690	2 937 570
EXCEDENT ou DEFICIT		(50 837)	1 563
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

PREAMBULE

L'ASCDV a pour but :

- La gestion et l'animation des activités sportives relatives à la pratique du basket-ball, pouvant donner lieu à l'organisation de manifestations payantes et de ventes de produits promotionnels;
- De participer à des compétitions de basket-ball organisées par la fédération Française de Basket-ball et toutes ses déclinaisons administratives et sportives.

L'ASCDV s'appuie essentiellement sur des subventions publiques et privées pour mener à bien ses activités.

Les subventions publiques reçues sur cet exercice sont les suivantes :

- CAPH : 343.964 € + 25.000 € pour le centre de formation
- Conseil régional : 162.000 € + 20.000 € pour le centre de formation
- Mairie de Denain : 118.000 € + 75.000 € pour le centre de formation
- Conseil départemental : 35.000 €

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 317 696** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 274 852** euros et un total **charges** de **3 325 690** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-50 837** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2024** et finit le **30/06/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

FAITS SIGNIFICATIFS

Il existe actuellement deux litiges prud'homaux avec deux anciens salariés de l'association et les risques financiers sont approximativement de 70 K€ et 280 K€. La direction, confiante du dénouement final de ces litiges, estime qu'il n'y a pas lieu de provisionner ces sommes

Par ailleurs, suite à un contrôle URSSAF portant sur les années 2022 et 2023, une lettre d'observation a été émise le 17 juillet 2025 avec rappel de cotisations de 114 K€. La direction conteste cette lettre d'observation et considère qu'à ce stade, il n'y a pas lieu de provisionner cette somme.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de l'exercice ont ainsi été arrêtés, conformément aux dispositions du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif au plan comptable des personnes morales de droit privé à but non lucratif, complété par le règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général pour les dispositions non couvertes par le précédent règlement.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Sur cet exercice, une provision pour créance douteuse a été comptabilisée pour un montant de 70 328€.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	1 500					1 500
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 500					1 500
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	28 364		35 420			63 784
	Instal., agencement, aménagement divers	26 016		9 016			35 032
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	112 407		5 112			117 518
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	166 787		49 547			216 334	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations			10 000			10 000
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	10 325		4 698		1 225	13 798
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 325		14 698		1 225	23 798
TOTAL		178 612		64 245		1 225	241 632

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	1 500			1 500
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 500			1 500
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	15 241	5 553		20 795
	Autres instal., agencement, aménagement divers	3 770	4 389		8 159
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	55 820	10 100		65 920
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	74 831	20 042		94 874
TOTAL		76 331	20 042		96 374

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>Sur immobilisations</div> <div> <div>incorporelles</div> <div>corporelles</div> <div>legs ou donations</div> <div>des titres mis en équivalence</div> <div>titres de participation</div> <div>autres immo. financières</div> </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	294 500	70 328	205 000	159 828
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	294 500	70 328	205 000	159 828
TOTAL GENERAL		294 500	70 328	205 000	159 828
Dont dotations et reprises <div> <div>- d'exploitation</div> <div>- financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div>			70 328	205 000	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

30/06/2025

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	13 798		13 798
	Clients, usagers douteux ou litigieux	191 656		191 656
	Autres créances clients, usagers	736 329	736 329	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 700	3 700	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	82 679	82 679	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 271	1 271	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	311 653	311 653	
	Charges constatées d'avance	2 750	2 750	
TOTAL DES CREANCES		1 343 837	1 138 383	205 454
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

30/06/2025

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	7 311	7 311	
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	46 515	46 515	
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	843 633	843 633	
	Dettes des legs ou donations			
	Personnel et comptes rattachés	51 047	51 047	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	100 080	100 080	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	189 966	189 966	
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	13 937	13 937	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	1 275	1 275	
	Autres dettes	55 660	55 660	
	Dettes représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance	10 000	10 000	
TOTAL DES DETTES		1 319 424	1 319 424	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice		50 337		
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 30/06/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	47 546	1 563			49 109
Excédent ou déficit de l'exercice	1 563	(1 563)		50 837	(50 837)
Situation nette	49 109			50 837	(1 728)
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	49 109			50 837	(1 728)

Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros

30/06/2025

Chiffre d'affaires par secteur d'activité		2 059 654
Ventes de marchandises		72 687
SANDWICHERIE 10%	26 196	
BUVETTE 20%	25 013	
BUVETTES 20% CFO	3 315	
VENTES BOUTIQUE	18 162	
Production vendue Services		1 986 967
ENTREES (5,5%)	75 626	
ABONNEMENTS (5,5%)	40 843	
PRESTATIONS SPONSORING 20%	1 575 656	
PRESTATIONS SPONSORING 20 % CFO	242 667	
AUTRES PRODUITS	15 600	
AUTRES PRODUITS 5,5%	44	
AUTRES PRODUITS NON SOUMIS	36 532	
Chiffre d'affaires par marché géographique		2 059 654
Chiffre d'affaires FRANCE		2 059 654
SANDWICHERIE 10%	26 196	
BUVETTE 20%	25 013	
BUVETTES 20% CFO	3 315	
VENTES BOUTIQUE	18 162	
ENTREES (5,5%)	75 626	
ABONNEMENTS (5,5%)	40 843	
PRESTATIONS SPONSORING 20%	1 575 656	
PRESTATIONS SPONSORING 20 % CFO	242 667	
AUTRES PRODUITS	15 600	
AUTRES PRODUITS 5,5%	44	
AUTRES PRODUITS NON SOUMIS	36 532	

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	49	65	(15)	-23,70
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	160 028	108 194	51 834	47,91
Dettes fiscales et sociales	31 496	28 592	2 905	10,16
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	53 160	50 700	2 460	4,85
TOTAL	244 733	187 550	57 183	30,49

Produits à recevoir (avec détail)


Etat exprimé en euros	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	203 669	296 200	(92 531)	-31,24
Autres créances	188 976	165 752	23 223	14,01
TOTAL	392 645	461 952	(69 308)	-15,00

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/06/2025	30/06/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	2 750	6 009	(3 258)	-54,23
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	2 750	6 009	(3 258)	-54,23

Produits constatés d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/06/2025	30/06/2024	Variations %
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	10 000	59 000	(49 000) -83,05
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL	10 000	59 000	(49 000) -83,05



Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros								
	30/06/2025	30/06/2024	%	%	30/06/2025	30/06/2024	%	%
Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur GABRIEL HEROLE Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur GABRIEL HEROLE Filiales intégrées globalement	9 200	4 000	100,00	100,00				
Sous-total	9 200	4 000	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres								
Sous-total								
TOTAL	9 200	4 000	100,00	100,00				

--



ASC DENAIN VOLTAIRE PH
Siège social : Complexe sportif – Boulevard du 8 mai 1945
59723 DENAIN CEDEX

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 30/06/2025

A l'assemblée générale de l'association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASC DENAIN VOLTAIRE PORTE DU HAINAUT relatifs à l'exercice clos le 30/06/2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'ASC DENAIN VOLTAIRE PORTE DU HAINAUT à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Page 1 sur 4



Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} juillet 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « Faits significatifs » de l'annexe des comptes annuels concernant les litiges en cours.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux adhérents

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Le rapport d'activité et de gestion ne nous ayant pas été communiqué, nous n'avons pas été en mesure de procéder à la vérification de ces documents en vue de nous assurer de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.





Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'ASC DENAIN VOLTAIRE PORTE DU HAINAUT à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Fait à VALENCIENNES, le 27 octobre 2025

GABRIEL HEROLE

Commissaire aux comptes

